b *Inductum quatuor de caussis S. Canuto a Rege venditum scriptum Cyprinus cap. 20*. Primo, quod S. Canuto in compensam regni, quod a parente eius Erico occupatur, dictione aliquam dare cogebatur. Secundo, ut filium Magnum regni heredem relinquare posset. Tertio, quod Slavos reprimere non posset, nisi ope S. Canuti. Quarto lucri cupiditate, *ut hic dicitur*.

c Hieron. *Cyprinus in Annot. mss. ad Helmoldum, cap. 24*, existimat castrum hoc esse, quod vulgo Jurgensburgum, in honore D. Georgii prope Sleswicum adificaverat Henricus. *Ad ditum Adolphus Cyprinus*, hujus S. Georgii imaginem sigillo impressam, obsignans litteris adhibuisse Duces Sleswicense, quarum plurimas viderit.

d Siam.

e Crantzus lib. 3 *Wandalix*, cap. 27, *hac fusius prosequitur*, et Henricum ait fugatum in Lubecam veterem, quo in loco mansio illi fuit cum presidio.

f Crantzus, In eam sententiam, *inquit*, convenient, ut Kanutus Henrico argumentum dependens ac numerans, ejus (ut in Dania) ab Rege sue pars accipiat hereditariam possessionem.

CAPUT III.

Slaviae delatus ei Principatus. Fratres reconciliati.

Heres a Principe Slavorum instituitur
Canutus.

a

A quo etiam postmodum ad convivandum accersitus excipitur, affirmante priori ejus adventu minus quam decuit impense servitum. A quo etiam Henricus nuper se vita atque incolumitate donatum judicans, Sclaviam ei jurisperandi firmitate legavit. Huic accessit, quod ad gerenda cum a Teutonicis bella, a quibus præcipue Sclavia vexabatur, filiorum virtutibus diffidebat, maluitque matrum fortitudinem heredem circumspecta arbitrii sui libertate conciscere, quam sub naturali, sed invalido, patrimonium exteris pervadendum relinquere. Haec offerentem Kanutus impetratis sibi notam, immeruentum liberorum contemptu, paritum affirmat, sequè tam injustis ejus promissis usursum negat. Postremo perseverantissimis Henrici precibus superatur, propositi rationem a natorum socordia mutuantis.

b

12 A quo etiam b Imperatoris gratia, quod Sclavia in ejus beneficio reponi videretur, admodum egere premonitus, equum ei c calcis auro confixum muniris loco transmisit, donumque per se habile inusitatius ungularium ornamenti accipienti venerabilis reddidit. Crediderim tune Imperatorem plus laudis in dantis industria, quam dono reposuisse, cum primi pretii metallum quo contemptibilis habatum, hoc gloriosius videret oblatum. Absunto Henrico legatum sibi provinciam d nullo refragante possedit.

Imperatorem
sibi conciliat.

d

13 Interea Haraldus cum nec domi clarus, nec